- 1 -

市町村職員の給料に係る磁気記録媒体の移管に関する協定書

島根県市町村総合事務組合（以下「甲」という。）と○○○○（以下「乙」という。）

とは○○○○職員（以下「職員」という。）の給料に係る磁気記録媒体（以下「磁気媒

体」という。）の移管に関し、次のとおり協定書を締結する。

（目的）

この協定書は、甲において業務上必要とする乙からの給料報告等を円滑な運営第１条

と管理を図ることを目的に、磁気媒体の移管に関する事項を定めるものとする。

（磁気媒体の記録項目）

磁気媒体に記録する職員の情報は、甲が電算処理に必要な最小限のものとし、第２条

乙が所管する給与情報の中から給料異動データ等に係るコード明細等一覧表（別表）

に掲げた範囲の項目を抽出するものとする。

）（磁気媒体の授受

乙は前条の磁気媒体を原則として昇給月の５日までに甲に引き渡す。ただし、第３条

やむを得ない事情により期日までに引き渡しできない場合は、甲・乙協議のうえ別に

定める。

）（磁気媒体の返還

甲は、前条により引き渡された磁気媒体の情報の移管事務が終了した場合は、第４条

速やかにこれを乙に返還するものとする。

（費用負担）

磁気媒体の作成に関する費用は、乙が負担するものとする。第５条

（データの保護）

甲は、磁気媒体の内容について事業の目的以外に使用してはならないほか、デ第６条

ータの保護及び磁気媒体の取り扱いについて細心の注意をもって対処するものとする。

２ 甲は、この協定書に基づく業務で知り得た内容について何人も他人に漏らしてはな

らない。

（協議事項）

この協定書に定めのない事項で実施上の細目を定める必要があるとき、又はこ第７条

の協定書を改定する必要があるときは甲・乙協議して定める。

（有効期限）

この協定契約の効力は、平成○○年○○月○○日からとし、甲・乙いずれか一第８条

方からの協定破棄の通告がない限り次年度順次存続するものとする。

- 2 -

上記協定契約の証として本書２通を作成し、甲・乙各々記名押印のうえ１通を保有す

る。

平成○○年○○月○○日

甲 島根県市町村総合事務組合

管理者 ○ ○ ○ ○

乙 ○○○○長 ○ ○ ○ ○

- 3 -

別表

給料異動データ等に係るコード明細等一覧表

必 タ 桁 桁
NO 項目名称 イ コ ー ド の 内 容

須 プ 数 始 終

1 所属所 5 1 5 所属所コード〔例：００１０１〕◎ 9

職員番号〔例：００００１２３４〕
2 職員番号 8 6 13◎ 9

（８桁が入力可能であるが、６桁までの数字にする。）

固定値「３１」（給料異動）を入力する。
3 異動事由 2 14 15◎ 9

（市町村職員共済組合向けには、「32」「34」「39」が入る。）

固定値「３」とする。
4 処理区分 1 16 16◎ 9

（市町村職員共済組合向けには、「２」が入る。）

異動事由の発生年月（和暦：元号ｺｰﾄﾞ＋年月日）
5 異動年月日 7 17 23◎ 9

〔例：平成16年4月1日→4160401〕を入力する。

「空白」とする。
6 52 24 75X

（市町村職員共済組合向けには、カナ氏名が入る。）

調整額区分表に当てはまらないときは、設定
7 調整額区分 2 76 77 したい数値を入力する。△ 9

入力が「00」又は空白のときは、「表」「級」「号」から自動設定する。

給料表の「表」を、２桁で入力する。
8 給料表区分 2 78 79◎ 9

01:行(一)、02:行(二)、14:医療(一),特別職は「00」

給料表の「級」を、２桁で入力する。
9 給料表級 2 80 81◎ 9

01～99、特別職は「00」

給料表の「号」を、３桁で入力する。
10 給料表号 3 82 84◎ 9

001～999、特別職は「000」

11 給料月額 7 85 91 給料表から給料額を入力する。◎ 9

12 36 92 127 「空白」とする。X

13 レイアウト区分 1 128 128 固定値「１」とする。◎ X

14 改行コード 2 129 130 ＨＥＸｺｰﾄﾞ「０Ｄ０Ａ：ｾﾞﾛ､ﾃﾞｨ､ｾﾞﾛ、ｴｰ」を設定◎ X

フロッピィディスクの仕様について
１．媒体サイズ ３．５インチ
２．記録密度 ２ＨＤ
３．フォーマット ＤＯＳフォーマット（１．４４ＭＢ形式）

トラック数：１６０
セクタ数 ：１８（１トラック当たり）
セクタ長 ：５１２

４．ファイル編成 順編成
５．データ属性 ＪＩＳコード
６．ファイル形式 シングルファイル／シングルボリューム
７．レコード長 １３０バイト（１２８＋改行コード）
８．ファイル名 ＤＡＴＡ

１０．漢字使用 無し
１１．レイアウト 上記のとおり（新レイアウト）
１２．収録件数 最大約８，６００件／ＦＤ１枚当たり（参考）

＊１ 改行コード（ＣＲＬＦ）は、ＨＥＸコードの「０ Ｄ ０ Ａ］とする。
ヘ キ サ ゼロ、ディ、ゼロ、エー

＊２ 収録件数を超える場合は、別ＦＤとする。（マルチボリュームは不可）
＊３ ＤＯＳフォーマットの１．２５ＭＢ形式（ＮＥＣ機固有）は不可。
＊４ ファイル名に「．txt」等の拡張子は付加しないこと。